
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/2 Број: 404-1-57/18- 79 

.12.2018. године 
Јована Мариновића бр. 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. и члана 109. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање 
("Службени гласник PC" бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени 
понуда бр. 404-1-57/18-18 од 20.12.2018. године, в.д. директор Републичког фонда за здравствено 
осигурање доноси

О Д Л У К У  

У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ

ЛЕКОВА СА ЛИСТЕ Бг ЛИСТЕ Ц И ЛИСТЕ Д ЛИСТЕ ЛЕКОВА ЗА 2018. ГОДИНУ
БР.ЈН 404-1-110/18-57



Садржај

Диспозитив одлуке...................................................................................................................................................... 3

О б р а з л о ж е њ е ....................................................................................................................................................4

I. Подаци о наручиоцу......................................................................................................................................4

II. Подаци о јавној набавци.............................................................................................................................. 4

III. Осиовии подаци о понуђачима....................................................................................................................6

IV. Стручна оцена понуда.................................................................................................................................. 7

1. 11Uni-chem“ d.o.o..............................................................................................................................................7

2. ,,Farmalogist“ d.o.o..........................................................................................................................................7

3. „Phoenix pharma" d.o.o.................................................................................................................................. 8

4. „Vega" d.o.o. Valjevo......................................................................................................................................9

5. „Medikunion ” d.o.o....................................................................................................................................... 10

6. „Amicus SRB" d.o.o.......................................................................................................................................11

V. Одбијене понуде.......................................................................................................................................... 13

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање........................................................................................13

VII. Разлози за обуставу поступка................................................................................................................13

VIII. Трошкови припремања понуде.............................................................................................................. 14

IX. Предлог комисије....................................................................... ...............................................................14

X. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ...................................................................................................15

2



Диспозитив одлуке

I Закључује се оквирни споразум за јавну набавку Лекова са Листе Б, Листе Ц и Листе Д Листе лекова за 2018, годину, бр. ЈН 404-1-110/18- 
57, са следећим понуђачима по партијама:

Број
партије

Назив
партије

Фармацеутски
облик

Јачина/
концентрација

лека
Једикица

мере
Понуђена
јединична

цена
Количина 
за РФЗО

Количина 
зз СЗБ

Количина 
за Фонд 
за СОВО

УКУПНА
КОЛИЧИНА

Понуђена 
вредност за 

РФЗО

Покуђена 
вредност 

за СЗБ

Понуђена 
вредност за 

Фонд за 
СОВО

УКУПНА
ПОНУЂЕНА
ВРЕДНОСТ

ДОБАВЉАЧ

3 ibuprofen tbl 
400 mg film tablela 400 mg tabieta 3,10 250.000 135.000 217.200 602.200 775.000,00 418.500,00 673.320,00 1.866.820,00 Vega d.o.o.

4 ibuprofen tbl 
600 mg film tableta 600 mg tableta 4,48 8.300 30.000 60.000 98.300 37.184,00 134.400,00 268.800,00 440.384,00 Vega d.o.o.

6 flumazenil 
0,5 mg

rastvor za 
injekciju/infuziju 0,5 mg/5 ml ampula 642,20 4.000 50 600 4.650 2.568.800,00 32.110,00 385 320,00 2.986.230,00

Phoenix
pharma
d.o.o.

7 sugamadeks 
200 mg

rastvor za 
injekciju 200 mg/2 ml bočica

staklena 8.372,42 250 0 120 370 2.093.105,00 0 1.004.690,40 3.097.795,40
Phoenix
pharma
d.o.o.

8 bendamustin

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
infuziju

25 mg i 100 
mg mg 148,84 8.300 0 15.000 23.300 1.235.372,00 0 2.232.600,00 3.467.972,00 Uni-chem

d.o.o.

УКУПНА ВРЕДНОСТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: 6.709.461,00 585.010,00 4.564.730,40 11.859.201,40

II Обуставља се отворени поступак јавне набавке Лекова са Листе Б, Листе Ц и Листе Д Листе лекова за 2018. годину, бр. ЈН 404-1- 
110/18-57 за партије: 1, 2 и 5 будући да нису испуњени услови за доношење одлуке о закључењу оквирног споразума.



О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу

1. Називи наручилаца: Републички фонд за здравствено осигурање, Фонд за социјално 
осигурање војних осигураника и Специјална затворска болница у Београду, за потребе Министарства 
правде Управе за извршење кривичних санкција.

2. Адресе наручилаца: ул. Јована Мариновића бр. 2, Београд, ул. Крунска бр. 13, Београд и 
ул. Бачванска бр. 14a, Београд

3. Интернет страница Наручиоца Републички фонд за здравствено осигурање: 
www.iavnenabavke.rfzo.rs

4. Врста наручиоца: Организације за обавезно социјално осигурање и Орган државне управе

Републички фонд за здравствено осигурање, Фонд за социјално осигурање војних осигураника 
и Специјална затворска болница у Београду, за потребе Министарства правде Управе за извршење 
кривичних санкција су, за јавну набавку лекова са Листе Б и Листе Д Листе лекова, дана 13.06.2018. 
године донели одлуку о спровођењу поступка јавне набавке од стране више наручилаца, заведену од 
стране Републичког фонда за здравствено осигурање под бројем 404-527/18 од 12.06.2018. године.

Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних 
осигураника су, за јавну набавку Лекова са Листе Ц Листе лекова, дана 21.06.2018. године донели 
одлуку о спровођењу поступка јавне набавке од стране више наручилаца, заведену од стране 
Републичког фонда за здравствено осигурање под бројем 404-557/18 од 21.06.2018. године.

У складу са горе наведеним одлукама, Републички фонд за здравствено осигурање, као 
наручилац, је спровео поступак јавне набавке, док ће оквирни споразум закључити наручиоци 
Републички фонд за здравствено осигурање, Фонд за социјално осигурање војних осигураника и 
Специјална затворска болница у Београду, за потребе Министарства правде Управе за извршење 
кривичних санкција.

Уговоре о јавној набавци закључиваће Здравотвене установе из Плана мреже здравствених 
установа, Фонд за социјално осигурање војних осигураника, Специјална затворска болница у 
Београду, Казнено поправни заводи и Окружни затвори.

II. Подаци о јавној набавци

1. Врста предмета јавне набавке: Добра

2, Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке:

Предмет јавне набавке Лекова са Листе Б, Листе Ц и Листе Д Листе лекова за 2018. годину 
обликован је у 8 (осам) партија:

http://www.iavnenabavke.rfzo.rs


Број
партије Назив партије Фармацеутски

облик
Јачина/

концентрација
лека

Јединица
мере

Процењена
јединична

цена
Количина 
за РФЗО

Количина 
за СЗБ

Количина 
за Фонд 
за СОВО

УКУПНА
КОЛИЧИНА

Процењена 
вредност за 

РФЗО

Процењена 
вредност за 

СЗБ

Г
в
!роцењена 
редностза 
Фонд за 
СОВО

УКУПНА
ПРОЦЕЊЕНА

ВРЕДНОСТ

1 horiogonadotropin 
5000 i.j.

prašak i rastvarač 
za rastvor za 

injekciju
5000 i.j. lioampula 369,10 1 350 0 20 1.370 498.285,00 0,00 7.382,00 505.667,00

2 diklofenak sup 50 
mg supozitorija 50 mg supozitorija 14,45 4.150 25.000 200 29.350 59.967,50 361.250,00 2.890,00 424.107,50

3 ibuprofen tbf 400 
mg film tableta 400 mg tableta 3,26 250.000 135.000 217.200 602.200 815.000,00 440.100,00 708.072,00 1.963.172,00

4 ibuprofen tbl 600 
mg film tableta 600 mg tableta 4,72 8.300 30.000 60.000 98.300 39.176,00 141 600,00 283.200,00 463.976,00

5 etomidat 20 mg rastvor za 
injekciju 20 mg/10 ml ampula 114,38 11.650 0 600 12.250 1.332.527,00 0,00 68.628,00 1.401.155,00

6 flumazenil 0,5 mg rastvor za 
injekciju/infuziju 0,5 mg/5 ml ampuia 642,20 4.000 50 600 4.650 2.568.800,00 32.110,00 385.320,00 2.986.230,00

7 sugamadeks 200 
mg

rastvor za 
injekciju 200 mg/2 ml bočica

staklena 8.372,42 250 0 120 370 2.093.105,00 0,00 1.004.690,40 3.097.795,40

8 bendamustin
prasak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju

25 mg i 100 
mg mg 178,24 8.300 0 15.000 23.300 1.479.392,00 0,00 2.673.600,00 4.152.992,00

УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ: 8.886.252,50 975.060,00 5.133.782,40 14.995.094,90

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 -  фармацеутски производи, за све партије.

3. Редни бројјавне набавке: 404-1-110/18-57

4. Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак



IN. Основни подаци о понуђачима
Благовремено, тј. до дана 20.12.2018. године, до 10,00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде 

следећих понуђача:

Р.Б Назив понуђача Адреса Датум пријема Сат

1. Uni-chem d.o.o. Ул. Црнотравска бр. 27, Београд 20.12.2018. 8,09

2. Farmalogist d.o.o. Ул. Миријевски булевар бр. 3, Београд 20.12.2018. 8,42

3. Phoenix pharma d.o.o. Ул. Боре Станковића бр. 2, Београд 20.12.2018. 8,50

4. Vega d.o.o. Valjevo Ул. Вука Караџића бр. 41, Ваљево 20.12.2018. 8,54

5. Medikunion d.o.o. Ул. Вишњичка бр. 57a, Београд 20.12.2018. 9,38

6. Amicus SRB d.o.o. Ул. Милорада Јовановића бр. 9, Београд 20.12.2018. 9,40

Укупан број поднетих понуда: 6 (шест) 

Број понуда по партијама:

Партија Назив партије Фармацеутски облик
Јачина/

концентрација
лека

Јединица
мере

Број 
понуда no 
партијама

1 horiogonadotropin 5000 i.j. prašak i rastvarač za 
rastvor za injekciju 5000 i.j. lioampula 0

2 diklofenak sup 50 mg supozitorija 50 mg supozitorija 0

3 ibuprofen tbl 400 mg film tableta 400 mg tableta 3

4 ibuprofen tbl 600 mg film tableta 600 mg tableta 3

5 etomidat 20 mg rastvor za injekciju 20 mg/10 ml ampula 0

6 flumazenil 0,5 mg rastvor za 
injekciju/infuziju 0,5 mg/5 ml ampula 1

7 sugamadeks 200 mg rastvor za injekciju 200 mg/2 mi bočica
staklena 1

8 bendamustin prašak za koncentrat 
za rastvor za infuziju

25 mg i 100 
mg mg 3



IV. Стручна оцена понуда

1. „Uni-chem“ d.o.o.
Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-11 
Назив понуђача: „Uni-chem“ d.o.o.
Понуда број 18-33507 од 19.12.2018. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партију: 8.

ПАР
ТИЈ

A
ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕУТСКИ
ОБЛИК

ЈАЧИНАУ 
КОНЦЕНТРАЦИ 

JA ЛЕКА
ЈЕДИНИЦА

MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

8 bendamustin Benmak Synthon 
Hispania S.L.

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
25 mg i 100 mg mg 23.300 148,84 3.467.972,00 10.00% 346.797,20 3.814.769,20

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 3.467.972.00

ИЗНОС ПДВ-А 346.797,20

УКУПНА ВРНДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 3 814.769,20

Рок испоруке износи 72 сата од дана добијања законом неопходне документације за промет нерегистрованих лекова.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 

припремања понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 542/2013 од 11.10.2013. године. Приликом оцене 

достављене понуде, Комисија је на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача и да је 
регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача „Uni-chem“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени глаоник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 8.

2. „FarmaIogist“ d.o.o.
Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-12 
Назив понуђача: „Farmalogist“ d.o.o.



Понуда број П-004889 од 19.12.2018. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 3 и 4.

ПАРТИ
ЈА

ПРЕДМЕТ
ИАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕУТСКИ
ОБЛИК

ЈАЧИНА/
KOH ЦЕНТРАЦИJA 

ЛЕКА
ЈЕДИНИЦА

MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА ПДВ- 
A ИЗНОС ПДВ-А УКУПНА ЦЕНА CA 

ПДВ-ОМ

3 Ibuprofen tbl 
400mg 1162512 RAPIDOL PharmaSwiss

d.o.o. film tableta 400 mg tableta 602.200 3,14 1.890.908,00 10.00% 189.090,80 2.079.998,80

4 Ibuprofen tbl 
600mg 1162513 RAPIDOL PharmaSwiss

d.o.o. film tableta 600 mg tableta 98.300 4,55 447.265,00 10.00% 44.726,50 491.991,50

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 2.338.173,00

ИЗНОС ПДВ-А 233.817,30

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 2.571.990,30

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО/Специјалне затворске болнице/Казнено 
поправних завода/Окружних затвора.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 

припремања понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 68/2013 од 09.09.2013. године. Приликом оцене 

достављене понуде, Комисија је на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача и да је 
регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача „Farmalogist“ d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 3 и 4.

3. „Phoenix pharma" d.o.o.
Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-13 
Назив понуђача: „Phoenix pharma" d.o.o.
Понуда број 297/18 од 18.12.2018. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партије: 3, 4, 6 и 7.

8



ПАРТИ
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ-УТСКИ
ОБЛИК

ЈАЧИНА/
КОНЦЕНТРАЦ

ИЈАЛЕКА
ЈЕДИНИЦА

MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А ИЗНОС ПДВ-А УКУПНА ЦЕНА CA 

ПДВ-ОМ

3 ibuprofen tbl 400 
mg

1162512 RAPIDOL PharmaSwiss d.o.o. film tableta 400 mg tableta 602.200 3,26 1.963.172,00 10.00% 196.317,20 2.159.489,20

4 ibuprofen tbl 600 
mg 1162513 RAPIDOL PhanmaSwiss d.o.o. film tableta 600 mg tableta 98.300 4,72 463 976,00 10.00% 46397,60 510.373,60

6 Flumazenil 0,5mg 0189102
0189100

FLUMAZENIL B. 
BRAUN 

ANEXATE

B. Braun Melsungen AG 
Cheplapharm 

Arzneimittel GMBH

rastvor za 
injekciju/infuziju 0,5 mg/5 ml ampula 4.650 642,20 2.986.230,00 10.00% 298.623,00 3.284.853,00

7 sugamadeks 200 
mg 0189011 BRIDION N.V. Organon rastvor za 

injekciju 200 mg/2 ml
bočica

staklena 370 8.372,42 3.097.795.40 10.00% 309.779,54 3,407.574,94

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 8.511.173,40

ИЗНОС ПДВ-А 851.117.34

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 9.362.290,74

Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО/Специјалне затворске болнице/Казнено 
поправних завода/Окружних затвора.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде,
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 

припремања понуде.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је понуђач Phoenix Pharma d.o.o. улисан у Регистар 

понуђача и да је регистрација активна, као и да су донета решења о упису у Регистар понуђача бр. 1451/2013 од 25.11.2013. године, БПН 
1611/2015 од 21.04.2015. године, БПН 958/2017 од 11.04.2017. године, БПН 2194/2017 од 17.08.2017. године и БПН 1310/2018 од 11.05.2018. године.

Комисија констатује да је понуда понуђача „Phoenix Pharma“ d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 3, 4, 6 и 7.

4. „Vega“ d.o.o. Valjevo
Редни број понуде: 4
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-14 
Назив понуђача: ,,Vega“ d.o.o. Valjevo 
Понуда број 19/XII-2018 од 19.12.2018. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално

9



Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 3 и 4

ПАРТИ
ЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕУТСКИ
ОБЛИК

ЈАЧИНА/ 
КОНЦЕНТРАЦИЈА 

J1EKA
ЈЕДИНИЦА

MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А ИЗНОС ПДВ-А УКУПНА ЦЕНА CA 

ПДВ-ОМ

3 ibuprofen tbl 400 mg 1162512 RAPIDOL
PHARMASWISS 

D.O.O. - Republika 
Srbija

film tableta 400 mg tableta 602.200 3,10 1.866.820,00 10 00% 186.682,00 2.053 502,00

4 ibuprofen tbl 600 mg 1162513 RAPIDOL
PHARMASWISS 

D.O.O. - Republika 
Srbija

film tableta 600 mg tableta 98.300 4,48 440.384,00 10.00% 44.038,40 484.422,40

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 2.307.204,00

ИЗНОС ПДВ-А 230.720.40

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 2.537.924,40

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО/Специјалне затворске болнице/Казнено 
поправних завода/Окружних затвора.

Рок важења понуде ]е 100 дана од дана отварања понуде.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 

припремања понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 698/2013 од 18.10.2013. године. Приликом оцене 

достављене понуде, Комисија је на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача и да је 
регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача ,,Vega“ d.o.o. Valjevo, прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 3 и 4.

5. „Medikunion ” d.o.o.
Редни број понуде: 5
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-15 
Назив понуђача. s,Medikunion“ d.o.o.
Понуда број 711 од 19.12.2018. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 8

10



ПАРТИ
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМ АЦЕУТ СКИ 
ОБЛИК

ЈАЧИНА/
КОНЦЕНТРАЦИЈ

АЛЕКА
ЈЕДИНИЦА

MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А ИЗНОС ПДВ-А УКУПНА ЦЕНАСА 

ПДВ-ОМ

8 bendamustin Bendustine Deva Holding A.S. prašak za koncentrat za 
rastvorza infuziju 25 mg i 100 mg mg 23.300 149,35 3.479.855,00 10.00% 347.985,50 3,827.840,50

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 3.479.855,00

ИЗНОС ПДВ-А 347.985,50

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 3.827.840,50

Рок испоруке износи 72 сата од дана добијања законом неопходне документације за промет нерегистрованих лекова за партију 8.
Рок важења понуде је 120 дана од дана отварања понуде.
Понуђач је као саставни део своје покуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове

припремања понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 5232/2014 од 17.11.2014. године. Провером на

интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача „Medikunion" d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 8.

6. „Amicus SRB“ d.o.o.
Редни број понуде; 6
Број под којим је понуда заведена: 404-1-57/18-16 
Назив понуђача: „Amicus SRB“ d.o.o.
Понуда број 1406 од 20.12.2018. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 8.

ПАРТИ
JA

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕУТСКИ
ОБЛИК

ЈАЧИНА/
КОНЦЕНТР

АЦИЈА
ЛЕКА

ЈЕДИНИЦА
MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА
УКУПНА ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А
СТОПА
ПДВ-А ИЗНОС ПДВ-А УКУПНА ЦЕНА CA 

ПДВ-ОМ

8 Bendamustin L01AA09 Bendamustin
Kabi

Fresenius Kabi 
Oncology PLC

prašak za 
koncentrat za 

rastvorza infuziju

25mg i 
100mg mg 23.300 173,38 4.039.754,00 10% 403.975,40 4.443.729.40

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 4.039.754,00

11



ИЗНОС ПДВ-А 403.975,40

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 4.443.729,40

Рок испоруке износи 72 сата од дана добијања законом неопходне документације за промет нерегистрованих лекова за партију 8.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 

припремања понуде.

Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 2183/2015 од 25.05.2015. године. Провером на 
интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда лонуђача „Amicus SRB“ d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 8.

12



V. Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било одбијених понуда.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена. 
Ранг листа понуђача по партијама:

Партија Предмет набавке
Јачина/

концснтрација
лека

Редни
број Назив понуђача Јодинична

цена
Укупна вредност 

без ПДВ-а

3 ibuprofen tbl 400 
mg 400 mg

1 Vega d.o.o. 3,10 1.866.820,00

2 Farmalogist d.o.o. 3,14 1.890.908,00

3 Phoenix pharma d.o.o. 3,26 1.963.172,00

4 ibuprofen tbl 600 
mg 600 mg

1 Vega d.o.o. 4,48 440.384,00

2 Farmalogist d.o.o. 4,55 447.265,00

3 Phoenix pharma d.o.o. 4,72 463.976,00

6 flumazenil 0,5 mg 0,5 mg/5 ml 1 Phoenix pharma d.o.o. 642,20 2.986.230,00

7 sugamadeks 200 
mg 200 mg/2 ml 1 Phoenix pharma d.o.o. 8.372,42 3,097,795.40

8 bendamustin 25 mg i 100 mg

1 Uni-chem d.o.o. 148,84 3.467.972,00

2 Medikunion d.o.o. 149,35 3.479.855,00

3 Amicus SRB d.o.o. 173,38 4.039.754,00

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, као доказ за услове за учешће у 
поступку јавне набавке предвиђено је достављање попуњеног, печатом овереног и потписаног 
обрасца изјаве понуђача дате под пуном материјалном и кривичном одговорношћу о испуњености 
услова (обрасци бр. 9 и 10 у конкурсној документацији), у складу са чланом 77. став 4. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Наручилац је у обавези да пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума од 
понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија затражи да достави копију захтеваних доказа о 
испуњености услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих 
доказа, у складу са чланом 79. став 2 Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15).

Како је Комисија утврдила да понуђачи чије су понуде оцењене као најповољније, испуњавају 
услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз понуду и увидом у 
јавно доступне податке, од истих није било захтевано достављање доказа, у складу са чланом 79. 
став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

VII. Разлози за обуставу поступка

Поступак јавне набавке Лекова са Листе Б, Листе Ц и Листе Д Листе лекова за 2018. 
годину, бр. ЈН 404-1-110/18-57, за партије 1, 2 и 5 се обуставља будуђи да нису испуњени 
услови за доношење одлуке о закључењу оквирног споразума, а из доле наведених разлога:

Број
партије Назив партије Фармацеутски облик

Јачина/
концентрација

лека
Разлог за обуставу

1 horiogonadotropin 5000 
i.j.

prašak i rastvarač za 
rastvor za injekciju 5000 i.j. За лартију 1 није достављена ниједна 

понуда



2 diklofenak sup 50 mg supozitorija 50 mg За партију 2 није достављена ниједна 
понуда

5 etomidat 20 mg rastvor za injekciju 20 mg/10 ml За партију 5 није достављена ниједна 
понуда

VIII. Трошкови прилремања лонуде

Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 
и 68/15), трошкове припреме и подношења понуде сносе искључиво понуђачи и исти не могу тражити 
од Наручиоца накнаду трошкова.

IX. Предлог комисије

I Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда 
предложила је да се Одлука о закључењу оквирног споразума за јавну набавку Лекова са 
Листе Б, Листе Ц и Листе Д Листе лекова за 2018. годину, број ЈН 404-1-110/18-57, додели 
следећим понуђачима, по партијама:

Партија Предмет набавке Јачина/ 
концентрација лека

Наз ив понуђача Јединична цена Укупна вредност 
без ПДВ-а

3 ibuprofen tbl 400 
mg 400 mg Vega d.o.o. 3,10 1.866.820,00

4 ibuprofen tbl 600 
mg 600 mg Vega d.o.o. 4,48 440.384,00

6 flumazenil 0,5 mg 0,5 mg/5 ml Phoenix pharma d.o.o. 642,20 2.986.230,00

7 sugamadeks 200 
mg 200 mg/2 ml Phoenix pharma d.o.o. 8.372,42 3.097.795,40

8 bendamustin 25 mg i 100 mg Uni-chem d.o.o. 148,84 3.467.972,00

Горе наведени понуђачи набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

il Комисија за спровођење лредметне јавне набавке, после стручне оцене лонуда 
предложила је да се обустави поступак јавне набавке Лекова са Листе Б, Листе Ц и Листе Д 
Листе лекова за 2018. годину, бр. ЈН 404-1-110/18-57, за партије 1, 2 и 5 будући да нису 
испуњени услови за доношење одлуке о закључењу оквирног споразума, а из доле наведених 
разлога:

Број
лартије Назив партије Фармацеутски облик

Јачина/
концентрација

ka'!;
Разлог за обуставу

1
horiogonadotropin 5000 

i.j.
prašak i rastvarač za 
rastvor za injekciju 5000 i.j. За лартију 1 није достављена ниједна 

понуда

2 diklofenak sup 50 mg supozitorija 50 mg За партију 2 није достављена ниједна 
понуда

5 etomidat 20 mg rastvor za injekciju 20 mg/10 ml За партију 5 није достављена ниједна 
понуда

14



Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
Одлуку као у диспозитиву.

В,Д. ДИРЕКТОРА

; 4 Проф. др Сања Радојевић Шкод^иТ
3 & ■ ’

■ ,  ̂®  \  ДИРЕКТОР СЕКТОРАЗА ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ

^  7 /  l-'ft Н  <i ) ј7̂ °Л/к̂ гТ~ артија АтанасијевИћ / / ( sv

X. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник PC", број 124/12, 14/15 и 68/15).

60018.89/99


